
Segunda-feira, 25 de abril de 2022 às 08:09, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 3848797: PREGÃO Nº 017/2022-PMI - AQUISIÇÃO DE
UMA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS,

ZERO HORA, PESO OPERACIONAL BRUTO ENTRE 17 A
20,5 TONELADAS, MOTOR A DIESEL DA MESMA

MARCA DO FABRICANTE, DE 04 CILINDROS DE NO
MÍNIMO 118 HP - FONTES DE RECURSO 0389, 1079 E
0189 - SECRETARIA DE TRANSPORTES DE IRATI/SC

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)
ACBE11DC211A129F36CD7F9C68D995C8FC09D540

ENTIDADE
Prefeitura municipal de Irati

MUNICÍPIO
Iratí

Assinado Digitalmente por Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal - CIGA



Estado de Santa Catarina 
MUNICÍPIO DE IRATI 

 

A V I S O   D E   L I C I T A Ç Ã O 

CHAVE TCE/SC:   
Processo Administrativo Nº 047/2022 
Processo Licitatório Nº 047/2022 
Edital: Pregão Presencial Nº 017/2022 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 

Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE 

ESTEIRAS, ZERO HORA, PESO OPERACIONAL BRUTO ENTRE 17 A 
20,5 TONELADAS, MOTOR A DIESEL DA MESMA MARCA DO 

FABRICANTE, DE 04 CILINDROS DE NO MÍNIMO 118 HP, DE BAIXA 

EMISSÃO DE POLUENTES TIER3, PODENDO SER TURBINADO E 
INTERCULADO, CABINE FECHADA COM AR CONDICIONADO TIPO 

ROPS FOPS COM RÁDIO E BLUOETOOTH E USB, AUTOFALANTES 

INCLUSOS, ASSENTO PARA O OPERADOR AJUSTÁVEL COM 
SUSPENSÃO MECÂNICA, ELÉTRICA OU PNEUMÁTICA, SAPATAS DA 

ESTEIRA COM NO MÍNIMO 600 MM, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 

MÍNIMO 0,86 M3, ALTURA DE TRANSPORTE MÍNIMA 2,6 M E BRAÇO 
DE LANÇA MÍNIMO 5,10 M, TOTALIZANDO MÍNIMO 6,6 M DE LANÇA 

TOTAL, LUZES DA CABINE E NA LANÇA PARA TRABALHO NOTURNO, 

LINHA HIDRÁULICA ADICIONAL NA LANÇA PARA USO DE 

ACESSÓRIOS. GARANTIA DE FÁBRICA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. 
LOCAL DE ENTREGA: GARAGEM MUNICIPAL, COM FRETE INCLUSO.  

PRAZO DE ENTREGA: MÁXIMO 05 (CINCO) DIAS APÓS EMISSÃO DA A.F. 
Entrega dos Envelopes: 08:30 horas do dia 06.05.2022 
Abertura dos Envelopes: 09:00 horas do dia 06.05.2022 
O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço e 
horário: Rua João Beux Sobrinho, nº 385, centro, Irati – SC, nos dias úteis, 
de segunda a sexta-feira, das 07:00 às 13:00 horas, pelo telefone (49) 3349-
0010, pelo site: www.irati.sc.gov.br, ou ainda por meio do e-mail: 
irati@irati.sc.gov.br. 
 
Irati – SC, 25 de abril de 2022. 
 
 
NEURI MEURER 
Prefeito Municipal 

 


